


Edição 540 | Ano 5
28 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 010/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS - PROCESSO SELETIVO 001/2021 ACS E ACE . . . . . . . . . . . . .
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - PROCESSO SELETIVO 001/2021 ACS E ACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RGOTB30B-WMCOHA3W-IBVCZWQR-1VQITBKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

PORTARIA Nº. 010, de 28 de junho de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros 

do Comitê Municipal para elaboração do 

Plano Intermunicipal de Gestão Integrada 

de Resíduos Sólidos do Consórcio de 

Desenvolvimento Sustentável do território 

do Litoral Sul e dá outras providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o Decreto Municipal 

nº 018/2021 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Comitê Municipal para Elaboração do Plano 

Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos do Consórcio de Desenvolvimento 

Sustentável Litoral Sul, que será composto por membros das Secretarias de Saúde, Educação, 

Meio Ambiente, Infraestrutura e Assistência Social e membro da Assessoria Jurídica do Município, 

sendo eles:  

I. Secretaria de Saúde - Louise Prates Oliveira – CPF nº. 022.107.065-64  

II. Secretaria de Educação - Elisangela Santos Guimarães – CPF nº 938.909.665-00 

III. Secretaria de Meio Ambiente - Nilson Matos Pardinho Júnior – CPF nº 045.528.805-43 

IV. Secretaria de Infraestrutura - Raimundo Salustiano Silva – CPF nº 230.722.455-68 

V. Secretaria de Assistência Social - Alexandro Santos Barreto – CPF nº 029.170.215-51 

VI. Assessoria Jurídica - Marcos Wagner Prates Alpoim Andrade – CPF nº 007.579.025-45 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 28 de 

junho de 2021. 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 
Prefeita Municipal 

Edição 540 | Ano 5
28 de junho de 2021

Página 3

PORTARIA Nº 010/2021

Certificação Digital: RGOTB30B-WMCOHA3W-IBVCZWQR-1VQITBKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

PROCESSO SELETIVO AGENTES COMUNITÁRIO DE SAUDE E COMBATE DE 

ENDEMIAS - EDITAL Nº 001/2021  

GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL no uso de suas atribuições regulamentares, 

torna pública, para o conhecimento dos interessados, o gabarito oficial das provas objetivas 

ocorridas no dia 25/06/2021, referente ao processo para seleção de AGENTES COMUNITÁRIO 

DE SAUDE E COMBATE DE ENDEMIAS. 

GABARITO OFICIAL DA PROVA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

1-C 11-B 21-B 31-A 

2-A 12-A 22-C 32-A 

3-A 13-D 23-B 33-B 

4-C 14-B 24-B 34-C 

5-D 15-B 25-D 35-D 

6-B 16-B 26-C 36-B 

7-C 17-A 27-D 37-A 

8-B 18-B 28-A 38-C 

9-B 19-D 29-D 39-B 

10-A 20-D 30-D 40-C 

 
 

GABARITO OFICIAL DA PROVA DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

1-C 11-B 21-B 31-D 

2-A 12-A 22-C 32-C 

3-A 13-D 23-B 33-B 

4-C 14-B 24-B 34-A 

5-D 15-B 25-D 35-D 

6-B 16-B 26-A 36-D 

7-C 17-A 27-A 37-D 

8-B 18-B 28-D 38-A 

9-B 19-D 29-C 39-A 

10-A 20-D 30-A 40-D 

 

 

 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

MAGALI BRITO CHAVES MENEZES  

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Publico 

 

Edição 540 | Ano 5
28 de junho de 2021

Página 4

GABARITOOFICIAL DAS PROVASOBJETIVAS - PROCESSO SELETIVO 001/2021 ACS E ACE

Certificação Digital: RGOTB30B-WMCOHA3W-IBVCZWQR-1VQITBKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

PROCESSO SELETIVO AGENTES COMUNITÁRIO DE SAUDE E COMBATE DE ENDEMIAS - 
EDITAL Nº 001/2021  

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL no uso de suas atribuições regulamentares, torna 
pública, para o conhecimento dos interessados, a classificação preliminar após a aplicação das provas 
objetivas, referente ao processo para seleção de AGENTES COMUNITÁRIO DE SAUDE E COMBATE 
DE ENDEMIAS. 

 CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  

    
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

  

NOTA SITUAÇÃO 

1 IAMON NASCIMENTO 6,7 CLASSIFICADO 

2 JOSE ARNALDO SOUZA OLIVEIRA 5,6 CLASSIFICADO 

3 ITANA VALADARES SANTOS 5,5 CLASSIFICADA 

4 JAMILE RAMOS DO NASCIMENTO SANTOS 5,4 CLASSIFICADA 

5 NARJIANE SANTOS DA SILVA 5,4 CLASSIFICADA 

6 JANNY SANTANA OLIVEIRA 5,3 CLASSIFICADA 

7 GABRIEL NUNES DE JESUS 5,3 CLASSIFICADO 

8 JOSÉ RYAN MARQUES DE OLIVEIRA 5,3 CLASSIFICADO 

9 KAMILA MATOS DE JESUS 5,3 CLASSIFICADA 

10 CLICIA DOS SANTOS LIRA NASCIMENTO 5,1 CLASSIFICADA 

11 GINA CARLA SANTOS PEREIRA 5,0 CLASSIFICADA 

12 JAMILE DOS SANTOS SANTANA 5,0 CLASSIFICADA 

13 IANNA GABRYELLE ALVES PEREIRA 4,9 ELIMINADA 

14 JULLY ANNE SOUSA DOS SANTOS 4,8 ELIMINADA 

15 MARJARA NASCIMENTO 4,8 ELIMINADA 

16 JEFFERSON CARLOS DE SOUZA BARROS 4,6 ELIMINADO 

17 JÉSSICA MAIRA SANTANA SOARES  4,5 ELIMINADO 

18 MAYNE DE OLIVEIRA BRITO SILVA 4,5 ELIMINADA 

19 SERGIO MUCIO ALVES JUNIOR 4,5 ELIMINADO 

20 BIANCA SILVA OLIVEIRA 4,4 ELIMINADA 

21 VANESSA SILVA SANTOS 4,3 ELIMINADA 

22 IGOR CARVALHO PAIVA  4,2 ELIMINADO 

23 TAMILE RAMOS DO NASCIMENTO 4,2 ELIMINADA 

24 IAPONAN HELEN SOUZA TEIXEIRA 4,1 ELIMINADO 

Edição 540 | Ano 5
28 de junho de 2021

Página 5

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - PROCESSO SELETIVO 001/2021 ACS E ACE

Certificação Digital: RGOTB30B-WMCOHA3W-IBVCZWQR-1VQITBKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

25 TAMIRES MIRANDA DE ARAÚJO 4,1 ELIMINADA 

26 CAMILA OLIVEIRA TEIXEIRA 4,0 ELIMINADA 

27 KARINA NUNES DE JESUS 4,0 ELIMINADA 

28 ELISANGELA SANTOS CONTELLI DO NASCIMENTO 3,9 ELIMINADA 

29 NATIELE FERREIRA CABRAL 3,9 ELIMINADA 

30 THAIS VERENA BARBOSA SANTANA 3,9 ELIMINADA 

31 ANDERSON SANTOS DE OLIVEIRA 3,8 ELIMINADO 

32 JEANE VITORIA SOARES DOS SANTOS  3,8 ELIMINADA 

33 ANA PAULA VASCONCELOS 3,8 ELIMINADA 

34 LUANA SANTOS GUIMARAES 3,6 ELIMINADA 

35 CRISTIANE ALVES DOS SANTOS 3,5 ELIMINADA 

36 ALIS SANDRO DA SILVA SANTOS 3,4 ELIMINADO 

37 GIDEON MATTIAS DOS SANTOS JUNIOR 3,4 ELIMINADO 

38 LUCIANA BISPO DA SILVA 3,3 ELIMINADA 

39 RHIANA BARBOSA SANTOS MENEZES 3,1 ELIMINADA 

40 YASMIN MARCENA SANTOS 3,1 ELIMINADA 

41 NEUZA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 2,7 ELIMINADA 

42 MÔNICA SANTOS CRUZ 
ZEROU 

MATEMATICA 
ELIMINADA 

43 ROSANA ALVES OLIVEIRA SOUZA 
ZEROU 

MATEMATICA 
ELIMINADA 

44 BIANCA SÃMELLA SANTOS SOUZA 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA 

45 CAIO SILVEIRA FERREIRA 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADO 

46 CAROLINA LIMA ALVES  
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA 

47 CINTIA DE ALENCAR SANTOS 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA 

48 DÊNISON LARANJEIRA SILVA 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADO 

49 LUCIENE BISPO DOS SANTOS E SANTOS 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA 

50 LUCIENE DE SANTANA SANTOS LEITE 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA 

51 NAJARA LUIZA SANTOS PEREIRA  
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA 

52 TAISE SANTOS GOMES  
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA 

53 WALLACE SANTOS DE SOUZA 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA 

54 ANELYSE SILVEIRA DE OLIVEIRA 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADA 

Edição 540 | Ano 5
28 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: RGOTB30B-WMCOHA3W-IBVCZWQR-1VQITBKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

55 JACKSON DIAS PEREIRA 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO 

 
 CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

 
 
 
 
 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 
Prefeita Municipal 

 
MAGALI BRITO CHAVES MENEZES  

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Publico 
 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

NOME 
    

NOTA SITUAÇÃO 

1 FABIO DA SILVA CARNEIRO 5,4 CLASSIFICADO 

2 ELDER PIRES ALMEIDA 5,1 CLASSIFICADO 

3 MARCOS A. S.  A. DE MENEZES 5,0 CLASSIFICADO 

4 ARTHUR LEVI  A. O. SOUZA  5,0 CLASSIFICADO 

5 DAÍSY NASCIMENTO BORGES 4,8 ELIMINADO 

6 VITOR MATHEUS M. DE OLIVEIRA 4,2 ELIMINADO 

7 CRISNATAN SILVA SANTOS 3,9 ELIMINADO 

8 MARCUS V. DOS S. BANDEIRA 3,9 ELIMINADO 

9 VANILSON SANTANA SOARES 3,8 ELIMINADO 

10 REINALDO DE OLIVEIRA SILVA 3,5 ELIMINADO 

Edição 540 | Ano 5
28 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: RGOTB30B-WMCOHA3W-IBVCZWQR-1VQITBKP
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 010/2021

	OUTROS
	GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS - PROCESSO SELETIVO 001/2021 ACS E ACE
	CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - PROCESSO SELETIVO 001/2021 ACS E ACE


		2021-06-28T16:30:54-0300




